

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казакмыс"
по состоянию на "1" апреля 2021 года

Наименование статьи	Код строки	(в тысячах тенге)			
		За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		692 869,00	1 711 580,00	232 102,00	698 613,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	5 908 525,00	8 792 327,00	1 139 431,00	3 049 761,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	17 411,00	542 487,00	2 350,00	501 043,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	4 565 220,00	7 302 260,00	952 276,00	2 834 047,00
Чистая сумма страховых премий	4	1 360 716,00	2 032 554,00	189 505,00	716 757,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	3 176 445,00	2 344 744,00	-1 312 738,00	-3 719 575,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	2 500 306,00	1 988 071,00	-1 272 102,00	-3 766 856,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	684 577,00	1 675 881,00	230 141,00	669 476,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	8 292,00	25 639,00	1 586,00	3 311,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9		10 060,00	375,00	25 826,00
Доходы от инвестиционной деятельности		227 459,00	394 464,00	1 277 432,00	1 517 388,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	88 916,00	286 598,00	63 506,00	184 485,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	82 593,00	256 671,00	54 371,00	144 556,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	6 323,00	29 927,00	9 135,00	39 929,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	13 412,00	34 828,00	7 328,00	67 135,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	527,00	-11 984,00		-5 200,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	12 885,00	46 812,00	7 328,00	72 335,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	125 134,00	96 097,00	1 254 377,00	1 332 937,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1				
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12,2	1 057,00	27 384,00		144 525,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	127 172,00	79 427,00	1 254 377,00	1 188 412,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	-3 095,00	-10 714,00		
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5				
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13				
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-3,00	-23 059,00	-47 779,00	-67 169,00
Доходы от иной деятельности		1 123,00	3 969,00	87 032,00	102 257,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	36,00	20,00		89,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 087,00	3 949,00	87 032,00	102 168,00
Прочие доходы	17				
Итого доходов	18	921 451,00	2 110 013,00	1 596 566,00	2 318 258,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	6 568,00	126 734,00	18 644,00	79 979,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	38 028,00	82 826,00	2 998,00	6 082,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	11 175,00	119 088,00	4 493,00	14 862,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	768,00	859,00	3 082,00	2 923,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	32 653,00	89 613,00	14 067,00	68 276,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	637,00	1 083,00	136,00	503,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27				
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28				
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	214 411,00	272 922,00	104 279,00	-118 596,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	141 272,00	191 394,00	172 325,00	-95 358,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-22 122,00	44 604,00	583 414,00	679 491,00
Изменение резерва произошедших, но неурегулированных убытков	32	-30 391,00	-101 141,00	633 477,00	655 863,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	128 759,00	389 865,00	48 171,00	137 557,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	31 420,00	42 620,00	657,00	20 267,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	10 052,00	28 496,00	7 430,00	20 032,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	10 052,00	28 496,00	7 430,00	20 032,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	65,00	196,00	117,00	238,00
Расходы на резервы по обесценению	37	1 431,00	3 255,00	36 275,00	40 039,00
Восстановление резервов по обесценению	38	39 620,00	46 015,00	5 489,00	13 006,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	-38 189,00	-42 760,00	30 786,00	27 033,00
Общие и административные расходы	40	119 674,00	318 190,00	60 489,00	241 417,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	70 904,00	196 199,00	29 631,00	134 969,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	7 044,00	19 755,00	4 121,00	15 276,00
расходы по текущей аренде	40,3	7 334,00	22 528,00	7 187,00	22 753,00
расходы на рекламу	40,4		511,00		
услуги третьих лиц	40,5	3 937,00	9 745,00		
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	814,00	9 579,00		
Амортизационные отчисления и износ	41	3 545,00	10 893,00	3 926,00	11 857,00
Прочие расходы	42	254,00	1 349,00	1 438,00	1 578,00
Итого расходов	43	366 733,00	1 055 925,00	45 182,00	517 291,00
Прибыль (убыток) за период	44	554 718,00	1 054 088,00	1 551 384,00	1 800 967,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45				
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	554 718,00	1 054 088,00	1 551 384,00	1 800 967,00
Корпоративный подоходный налог	47	45 833,00	137 500,00	59 213,00	177 639,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	45 833,00	137 500,00	59 213,00	177 639,00
от иной деятельности	47,2				
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	508 885,00	916 588,00	1 492 171,00	1 623 328,00

Наименование АО "СК "Казакмыс"
Телефон 8 (727) 345 01 25
Адрес электронной почты info@kmic.kz

Исполнитель: Магкаримова Асия Сыздулова
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер Ахмирова Регина Касымовна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Кулсеитова Айжан Нурлановна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)



Адрес: район имени Казыбек би, улица Гоголя, 31
подпись, телефон +7 (727) 345 01 25 (2059)
07.04.21